СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК
РЕШЕНИЕ

От 24.12.2020 № 58
    О внесении изменения  в решение Совета города Белозерск

    от 21.10.2005 № 22
В соответствии со ст. 35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. ст. 21, 26  Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск

РЕШИЛ:

Внести в Регламент работы Совета города Белозерск, утвержденный решением Совета поселения от 21.10.2005 № 22 (с последующими изменениями и дополнениями)  изменение, изложив Раздел 5 в следующей редакции:

« Раздел 5. «ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТЫ ДЕПУТАТОВ И ДЕПУТАТСКИХ ОБЪЕДИНЕНИЙ»

44. Статус депутата Совета регулируется федеральным законодательством, Уставом поселения и Положением о статусе депутата поселения.
     Депутаты поселения:
    - вносят предложения по формированию проекта плана работы Совета  на год, а также вносят предложения о включении проектов решений Совета поселения  в повестку дня текущего заседания;

    - осуществляют предварительное рассмотрение проектов решений Совета поселения и их подготовку к рассмотрению на заседании Совета;

     - осуществляют подготовку заключений по проектам решений, поступившим на рассмотрение Совета.
45. Председатель Совета оказывает депутатам организационную и методическую помощь в выполнении депутатских полномочий.
            46.  Для организации совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, рассматриваемым Советом, депутаты вправе образовывать депутатские объединения в порядке, установленном настоящим Регламентом.

46.1. Возглавляет депутатское объединение его руководитель.

46.2. Депутатское объединение вправе:

а) самостоятельно организовывать свою внутреннюю деятельность;

б) осуществлять подготовку проектов нормативных правовых актов, а также материалов по любому вопросу, выносимому на рассмотрение Совета;

в) пользоваться иными правами, предоставленными депутатским объединениям настоящим Регламентом.

 46.3. Депутатские объединения могут информировать председателя Совета, заместителя председателя о принятых на заседаниях решениях.

 46.4. Депутатские объединения подлежат регистрации путем подачи в Совет поселения уведомления о создании объединения с приложением копий следующих документов:

а) письменного уведомления руководителя депутатского объединения об его образовании;

б) протокола организационного собрания депутатского объединения, включающего решение о целях ее образования, о ее официальном названии, списочном составе, а также о лицах, уполномоченных выступать от имени депутатского объединения и представлять ее на заседаниях Совета, в государственных органах и общественных объединениях;

в) письменных заявлений депутатов Совета о вхождении в депутатское объединение.

46.5. Регистрация депутатских объединений производится не позднее 10 рабочих дней со дня подачи  в Совета документов, перечисленных в пункте          46.4. настоящего раздела. Информация о регистрации депутатского объединения, его составе доводится до сведения депутатов на заседании  Совета.

 46.6. Объединения депутатов Совета, не зарегистрированные в соответствии с настоящим разделом, не пользуются правами депутатского объединения, определенными настоящим Регламентом.

 46.7. Депутат Совета входит в состав депутатского объединения на основании решения большинства от общего количества членов депутатского объединения по его письменному заявлению.

 46.8. Депутат Совета вправе состоять только в одном депутатском объединении и выбывает из депутатского объединения в случае подачи им письменного заявления о выходе из него или письменного заявления о переходе в другое зарегистрированное депутатское объединение, либо на основании решения большинства от общего числа членов депутатского объединения об исключении депутата из депутатского объединения, либо в связи с прекращением его депутатских полномочий. Датой выбытия депутата из депутатского объединения считается дата регистрации заявления депутата или соответствующего решения депутатского объединения в мандатной комиссии Совета.

 46.9.  Внутренняя деятельность депутатских объединений организуется ими самостоятельно, с учетом положений, установленных настоящим Регламентом.».
            Глава города Белозерск                                              Е.В. Шашкин